
ĀY BAN NHÂN DÂN CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIÞT  NAM 
TàNH BÌNH ĐỊNH Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về vißc bổ sung nhißm vÿ cāa hồ chứa nước An Tường 

 xã Mỹ Lßc, huyßn Phù Mỹ 
 

 

CHĀ TỊCH ĀY BAN NHÂN DÂN TàNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ về quy 
định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày 

27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 
của Luật Thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về 
quản lý  an toàn đập, hồ chứa nước; 

 Căn cứ Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 18/6/2018 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và Báo cáo an toàn đập Dự án thành 
phần: Sửa chữa và nâng cao an toàn đập tỉnh Bình Định (năm 2);  

Căn cứ Quyết định số 3210/QĐ-UBND ngày 09/9/2019 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công – dự toán xây dựng. Hạng mục: Sửa chữa 
nâng cấp hồ chứa nước Hưng Long, Trinh Vân, Suối Rùn, An Tường, Núi Miếu và 
Hệ thống quan trắc tự động. Dự án thành phần: Sửa chữa và nâng cao an toàn 
đập tỉnh Bình Định (năm 2); Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8), 

tỉnh Bình Định; 
 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 112/TTr-SNN 

ngày 05/4/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung nhiệm vụ công trình của hồ chứa nước An 

Tường, xã Mỹ Lộc, huyện Phù Mỹ như sau: Kết hợp nuôi trồng thủy sản trong 
lòng hồ chứa nước. 

1232 08 04

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-67-2018-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-loi-356281.aspx


2 

 
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công 

trình thủy lợi Bình Định; Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ 
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: KT. CHĀ TỊCH 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K10. 

PHÓ CHĀ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 


